
Raadsvergadering 28 november 2017
Agendapunt 10

RUI 17/021

Extra budget regulier onderhoud riolering

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 

In de begroting 2017 is €220.000 opgenomen voor werkzaamheden (regulier 
onderhoud) aan de riolering.

Een van de taken binnen het budget is een inspectie van het riool. Gebleken is dat na een 
inspectie er in Halfweg en Spaarndam extra herstelwerkzaamheden aan het riool moesten 
worden uitgevoerd die niet waren voorzien. De totale kosten zijn €12.000,- 

Sinds de inwerkingtreding van de “Verordening huisaansluitingen” in 2015 is de gemeente 
verantwoordelijk voor de kosten van het deel van de huisaansluiting tot aan het hoofdriool in 
het openbaar gebied. Voor deze werkzaamheden is geen budget opgenomen omdat de 
verwachting was dat dit minimaal zou zijn en dit binnen het huidige budget zou passen. In 
2017 zijn toch meer kosten gemaakt dan verwacht en is er een overschrijding van €18.000,- 
De voorziening riolering is voldoende en wordt voorgesteld om de totale kosten van 
€30.000,- te dekken uit de voorziening riolering.

Voorgesteld besluit 
Extra budget van €30.000,- ten behoeve van “regulier onderhoud riolering” ten laste te 
brengen van de voorziening riolering.

Toelichting 
-

Financiële aspecten 
De dekking van extra budget van €30.000,- ten behoeve van “regulier onderhoud riolering” is 
beschikbaar binnen de voorziening riolering. 

Juridische aspecten 
-

Communicatieve aspecten 
-



Vervolgstappen 
- Het besluit zal worden verwerkt in de najaarsnota.

Voorstel 
Extra budget van €30.000,- ten behoeve van “regulier onderhoud riolering toe te kennen. 

Halfweg, 26 september 2017
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



RUI 17/021

Extra budget regulier onderhoud riolering

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 september 2017

Besluit:

Een extra budget van €30.000,- ten behoeve van “regulier onderhoud riool” beschikbaar te 
stellen en dit te dekken met een eenmalige onttrekking uit de reserve GRP.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 28 november 2017.

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


